



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 118/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 025/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993, alterada pela Lei N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório N° 118/2023 na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 025/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A REFORMA, RESTAURAÇÃO E REIMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS DE ORGANIZAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NESTA CIDADE., e o adjudica para as empresas:

ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	5,00000	11.219,00000	56.095,00	CONTROLADOR ELETRÔNICO TRÁFEGO 06 FASES SEMASEG CONTROLADOR SEMAFÓRICO MP 06 FASES
3	UN	2,00000	1.606,00000	3.212,00	MÓDULO CPU CONTROLADOR ELETRÔNICO DE TRÁFEGO SEMASEG PLACA CPU DB9 MACHO E FEMEA
4	UN	2,00000	1.604,00000	3.208,00	MÓDULO FONTE CONTROLADOR ELETRÔNICO DE TRÁFEGO SEMASEG PLACA FONTE FULL RANGE RI
Total para Este Fornecedor:					62.515,00

CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	5,00000	1.512,00000	7.560,00	MÓDULO GPS P/CONTROLADOR ELETRÔNICO DE TRÁFEGO JSM GPS-UCS-03
5	UN	17,00000	1.829,00000	31.093,00	GRUPO FOCAL DE PEDESTRES COM TEMPORIZADOR JSM GF PED TEMP
6	UN	3,00000	1.400,00000	4.200,00	GRUPO FOCAL PRINCIPAL TIPO I 3X200MM SETA JSM GF I SETA
7	UN	48,00000	2.539,00000	121.872,00	PAINEL INTERNO DO TEMPORIZADOR SEMAFÓRICO VEICULAR JSM CDR-I
8	UN	50,00000	34,90000	1.745,00	PESTANA (COBRE FOCO) VEICULAR 200MM JSM PESTANA 200
11	UN	34,00000	130,00000	4.420,00	SUPORTE SIMPLES 101MM JSM SUP SIMPLES 101
12	UN	3,00000	150,00000	450,00	BOLACHA DE LED 200MM. COR AMARELA JSM MLVAC-AM
13	UN	3,00000	150,00000	450,00	BOLACHA DE LED 200MM. COR VERDE JSM MLVAC-VD
14	UN	3,00000	150,00000	450,00	BOLACHA DE LED 200MM. COR VERMELHA JSM MLVAC-VM
Total para Este Fornecedor:					172.240,00

SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	UN	17,00000	1.550,00000	26.350,00	COLUNA SIMPLES 101MM CN SINAL CONFORME EDITAL
10	UN	17,00000	590,00000	10.030,00	COLUNA EXTENSORA 88MM CN SINAL CONFORME EDITAL
15	UN	4,00000	1.342,17000	5.368,68	MÓDULO POTÊNCIA CONTROLADOR ELETRÔNICO DE TRÁFEGO CN SINAL CONFORME EDITAL
Total para Este Fornecedor:					41.748,68

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Unai, em 26 de junho de 2023


José Gomes Branquinho
Prefeito Municipal